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Protokół Nr 24/2017 

z odbytego posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Rzepinie                                       

w dniu 28 listopada 2017r. o godz. 13:00 

 

Obecni radni:                                                                   

1. Wodara Agnieszka                                                  

2. Kramarzewska Krystyna                                      

3. Oczyński Grzegorz                                                 

4. Szulczewska Lena                                                   

5. Przybył Tomasz 

6. Zieliński Stanisław 

7. Zator Andrzej 

      8.  Nowaczewski Cezary 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Agnieszka Wodara otworzyła posiedzenie  

komisji  informując jednocześnie, że proponowany porządek posiedzenia przedstawia się  

następująco: 

 

1.Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 29.11.2017r. 

2.Opiniowanie projektu budżetu Gminy Rzepin na 2018r. 

3. Podsumowanie pracy szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2016/2017  

– informacja o realizacji zadań oświatowych, wyniki egzaminów i sprawdzianów. 

Informacja o realizacji zadań oświatowych w nawiązaniu do nowej reformy. 

4.Zaopiniowanie nowych wniosków na przydział lokali z zasobów gminy. 

5.Sprawy różne. 

 

Pkt 1.Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, 

która odbędzie się w dniu 29.11.2017r. 

 

Komisja Społeczna wspólnie z Komisją Gospodarczą zajmowała się opiniowaniem 

projektów uchwał , które zostały przygotowane na sesję Rady Miejskiej w dniu 29.11.2017r. 

Poszczególni kierownicy referatów  omówili  projekty uchwał. 

Komisje zapoznały się z projektami uchwał. 
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Pkt 2. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Rzepin na 2018r. 

 

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Barwińska poinformowała , że projekt budżetu na 2018r. 

zakłada: 

- planowane dochody bieżące w kwocie 44.907.641,05zł 

- planowane dochody majątkowe w kwocie 11.025.086,16zł 

 

Razem dochody 55.932.727,21zł 

 

Planowane wydatki bieżące w  kwocie 41.255.258,90zł 

Planowane wydatki majątkowe w kwocie 29.383.166,31zł 

 

Razem wydatki w kwocie 70.638.425,21zł 

 

Deficyt w wysokości 14.705.698,00zł 

Planowane przychody to kredyt w wysokości 15 mln zł plus wpływy ze spłat pożyczek w 

kwocie 850 tys.zł.  

Planowane rozchody czyli spłata kredytów w kwocie 644.302,00zł 

Planowane udzielenie pożyczki to kwota 500.000,00zł. 

 

Pani Skarbnik nadto poinformowała, iż zaplanowano kredyt długoterminowy w wysokości  

15 mln.zł z przeznaczeniem na następujące zadania: 

- uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Rzepin –etap II– wkład 

własny w kwocie  1.877.457,56zł 

-uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Rzepin etap I – wkład 

własny w kwocie 5.999.842,25zł 

-Rewitalizacja Starego Rynku w Rzepinie w kwocie 7.122.700,19zł. 

 

 

Pkt 3. Podsumowanie pracy szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2016/2017 –    

informacja o realizacji zadań oświatowych, wyniki egzaminów i sprawdzianów. 

Informacja o realizacji zadań oświatowych w nawiązaniu do nowej reformy. 

 



3 

 

W tym punkcie głos zabrał Dyrektor ZEAS Pan Stefan Krawczyk informując, że organ 

wykonawczy - Pan Burmistrz ma obowiązek przedstawić corocznie do dnia 30 października 

organowi stanowiącemu informację nt. wykonywanych zadań oświatowych i zgodnie  z tym 

terminem została złożona informacja  w biurze Rady. Pan Krawczyk poinformował również, 

iż przedłożona informacja będzie się zmieniała, gdyż w 2017r. nie ma informacji  

o sprawdzianie po szkole podstawowej  i za dwa lata wypadnie też egzamin gimnazjalny. 

Natomiast za dwa lata  wejdzie nowy egzamin – sprawdzian po  8-letniej szkole podstawowej.  

W  tej chwili w szkole podstawowej ten sprawdzian jest zawieszony do 2018r.- dodał Pan 

Krawczyk. 

   

Nadto Pan Krawczyk poinformował, że gdy chodzi o  przewozy – jest to duży 

wydatek w budżecie gminy, który corocznie się zwiększa, a wiąże się to z większą liczbą 

dzieci- szczególnie przedszkolnych. Łącznie autobus przejeżdża 235 km dziennie trasy. 

Dzieci są przewożone dwiema liniami- linia Rzepińska i linia Kowalowska.  

Pan Stefan Krawczyk nadmienił także, iż w 2017r. jest wyjątkowo dużo dzieci 

niepełnosprawnych, które są dowożone  m.in. do Słubic. W gminie Rzepin funkcjonuje też 

przedszkole niepubliczne „Super Dziecko”, do którego w 2017r. uczęszczało 19 dzieci – 

koszt dla gminy to  ok.20 tys. zł miesięcznie. 

Przy zmienionych przepisach w ustawie o  systemie oświaty gmina  ma obowiązek 

zapewnić w tej chwili wszystkim dzieciom od  3 do 6 roku życia miejsce w  przedszkolu  

i w tym roku gmina zapewniła wszystkim dzieciom pobyt w przedszkolach publicznych- 

dodał Pan Krawczyk. Jeśli natomiast chodzi o poziom wykształcenia nauczycieli- kadra 

nauczycielska przechodzi co roku na wyższy poziom, czyli jest coraz więcej nauczycieli 

dyplomowanych, nauczycieli mianowanych, natomiast ubywa nauczycieli kontraktowych - 

dodać należy, iż poziom wykształcenia nauczycieli w Rzepinie jest bardzo wysoki,  

a wskaźnik jest jeden z wyższych – powiedział  Pan Stefan Krawczyk. 

 

Następnie poszczególni dyrektorzy szkół i przedszkoli  przekazali informację  

nt. przebiegu prac w swoich placówkach w roku szkolnym 2016/2017. 
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Pkt 4.Zaopiniowanie nowych wniosków na przydział lokali z zasobów gminy. 

 

W tym punkcie Pani Krystyna Janicka – Insp.ds. Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego poinformowała, że wpłynęły dwa wnioski od osób 

ubiegających się o przydział lokalu  mieszkalnego. Osoby te spełniają warunki określone  

w uchwale Rady Miejskiej w Rzepinie,  w związku  z czym Komisja Społeczna pozytywnie 

zaopiniowała obydwa wnioski. 

 

Pkt 5. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie głos zabrał obecny na posiedzeniu Komisji Społecznej radny Andrzej 

Pych pytając, co dalej z budową wodociągu w ul. Zapłocie w Rzepinie?  

Pytał również, czy ruszyły prace  remontowe na ul. Kościuszki i ul. Puszczy Rzepińskiej?  

Burmistrz Dudzis odpowiedział, że gdy chodzi o remont ul. Puszczy Rzepińskiej i Kościuszki 

zostało wysłane zapytanie o cenę - plan jest taki , by jeszcze w 2017 roku wykonać remont. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji  Agnieszka Wodara zadała pytanie, czy 

mieszkańcy naszej gminy  w sezonie letnim  mogą liczyć na ciągłą  dostawę  wody do swoich 

domów? 

Zgłosiła również po raz kolejny problem przycięcia drzew przy ul. Elizy Orzeszkowej  

w Rzepinie. 

 

Ponadto radny Stanisław Zieliński poruszył kwestię dot. autobusu, który został 

zakupiony za gminne pieniądze? 

 

Burmistrz Dudzis odpowiedział,  gdy chodzi o autobus - gmina przekazała  120 tys. zł 

dla  Klubu Sportowego Ilanka Rzepin, który zakupił ten autobus, a następnie  wydzierżawił 

dla PTH Transhand w Słubicach. PTH Transhand płaci 2,5 tys. zł miesięcznie za dzierżawę.  

  

Radna Krystyna Kramarzewska podniosła problem  złego stanu wjazdu (placu 

również) do  szkoły od strony ul. Słubickiej w Rzepinie - prosiła więc, by w miarę 

możliwości utwardzić  wjazd i plac. 
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Burmistrz Dudzis przyznał, że stan  tych obu miejsc jest rzeczywiście  zły i w przyszłym roku 

trzeba będzie problem ten rozwiązać,  dodatkowo w planach jest wybudowanie 10 miejsc 

parkingowych.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczyła: 

 

M.Szewczyńska                                                              Przewodnicząca Komisji Społecznej 

 

                                                                                                  (-)  Agnieszka Wodara  

 

 


